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Orta Anadolu Masifi'nin doğu kesiminde Akdağmadeni ile Yıldızeli arasındaki yörede İ 973-
1974 yılları arasında MTA Enstitüsünce yürütülen «Kuzey Anadolu Fayı-Kırşehir Masifi Arasının
Temel Jeolojisi» (Özcan ve diğerleri, 1980) projesinin kapsamında yapılan bu çalışmada, bölgesel
metamorfizmaya ışık tutacak bazı parajenezlere rastlanmıştır.

Çalışma alanında (Şek. 1) aşağıdan yukarıya gözlü gnays, biyotit-granat gnays, amfibolit,
mikaşist-mermer-kuvarsit-amfibolşist-kalksilikat mermer ardalanması ve şist arabantlı masif mer-
merden oluşma bir dizilim izlenmektedir. Çalışma alanında en yaygın birimi en altta yer alan Şist-
Gnays Birimi oluşturmaktadır. Birimde izlenen sık dokusal ve mineralojik bantlaşma ile şist ve gnays-
lardan kalkşist ve kuvarsitlere geçişler bu birimin psammo-pelitik kayalardan kökenlendiğini düşün-
dürmektedir.

Bölgenin kuzeydoğusunda Yıldızeli kesiminde Kümbet Köyü doğusundaki gnays biriminde
stavrolit+sillimanit+muskovit+biyotit+granat+kuvars+turmalin parajenezi izlenirken, yaklaşık
8 km daha doğuda Seren Köyü çevresinde (ît Dağı) disten-{-muskovit-{-kuvars biraradalığı dikkati
çekmektedir. Çalışma alanının orta kesiminde Erkan'ın (1980) da değindiği sillimanit +biyotit+
oligoklas / andesin+kuvars±K-feldispat-^granat±_muskovit parajenezinin yaygınlığına karşın, daha
güneyde (Çatköy kuzeybatısı) stavrolit+disten+muskovit+biyotit+labradorit+kuvars parajenezi
ortaya çıkmaktadır.

Dizilimde Şist Gnays Birimi'nin üst kesiminde yer alan kalksilikatik arakatkılarda tüm çalışma
alanında, skapolit+diyopsit+k. yeşil hornbeld+andesin-{-kalsit parajenezi yaygın olarak izlenebil-
mektedir.

Bölgedeki (Kızılcaova kuzeybatısında) Şist Gnays Birimi içinde yüzeyleyen metaperidotitte çok
ilginç bir diğer mineral topluluğuna rastlanmaktadır. Talk+plogopit+ortoamfibol+ortopiroksen+olivin
+spinelden oluşan bu topluluk metaultramafitlerin yankayaçlar ile birlikte başkalaşım geçirdiğini
göstermektedir. Bu olgu Akdağmadeni yöresinde son metamorfizmanın ultramafitlerin bölgeye yer-
leşmesinin ardından gerçekleştiğini vurgular. Benzer bulgular Niğde Masifi'nden de bilinmektedir
(Göncüoğlu, 1981). Çalışma alanının kuzeyinde Liyas öncesi az metamorfik kayalar içinde yer alan
ultramorfik kayalarda bu tür başkalaşım ürünlerine rastlanmaz (Tekeli, 1981). Öte yandan Orta Ana-
dolu Masifi kuzeyinde izlenen Eosen yaşlı Artova Karmaşığı içindeki ultramafik bloklarında (Özcan
ve diğerleri, 1980) metamorfizma izlerinin yokluğu, bu blokların Orta Anadolu Masif i'nden aktarıl-
madığını göstermektedir.

Sonuç olarak masifin kuzeydoğusunda disten+muskovit biraradalığı izlenirken bunun hemen
batısında stavrolit+sillimant parajenezinin gözlenmesi, Akdağmadeni yöresinde sillimanitin yay-
gınlığına karşın bunun hemen güneyinde stavrolit+disten biraradalığı önceki araştırıcılar (Erkan,
1980; Tülümen, 1980) tarafından bölgesel metamorfizma koşullarına ilişkin öne sürülen yorumların
yeniden değerlendirilmesini gerektirmektedir.
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